HADIS TENTANG PERINGATAN BAGI PEMINTA-MINTA

DALAM SUNAN ABU DAWUD

A. Abu Dawud

1. Biografi

Nama lengkap Abu Dawud adalah Sulaiman ibn al-Asy‟ats ibn Ishaq ibn

Basyir ibn Shidad ibn Amr al-Azdi al-Sijistani. Ia dilahirkan pada tahun 202 H

atau 817 M di Sijistan, suatu daerah yang terletak di Basrah.1 Beliau lahir

Bertepatan masa dinasti „Abasiyah yang dijabat oleh khalifah al-Ma‟mun. Azdiy

adalah sebuah suku besar di Yaman yang merupakan bakal tunas imigrasi kekota

Yasrib (Madinah) dan merupakan inti kelompok al-Anshar (penerima) di